水科战略函〔2024〕149号

关于举办 2024 年中国渔业经济专家研讨会

暨中国水产学会渔业经济与政策专业委员会

学术年会的通知

各有关单位：

为深入学习贯彻党的二十届三中全会精神，加强渔业经济学

术交流，更好地把握新形势下推进渔业高质量发展的新要求，中

国水产科学研究院定于 10月 11日在北京召开 2024年中国渔业经

济专家研讨会暨中国水产学会渔业经济与政策专业委员会学术年

会。现就有关事项通知如下。

一、会议组织机构

（一）主办单位

中国水产科学研究院，中国水产学会

（二）承办单位

《中国渔业经济》编辑部

中国水产学会渔业经济与政策专业委员会

中 国 水 产 科 学 研 究 院

- 2 -

二、会议主题

学习贯彻二十届三中全会精神，加速推进新质生产力赋能渔

业高质量发展。

三、时间地点

会议时间：10月 10日下午报到，11日全天开会，12日上午

离会。

会议地点：中央农业广播电视学校（北京市朝阳区麦子店街

24号楼农业部北办公区）。

四、会议主要内容

深入学习贯彻党的二十届三中全会精神，邀请渔业经济领域

专家学者就如何加速推进新质生产力赋能渔业高质量发展做专题

报告，并开展相关学术研讨。

五、参会人员

1．院领导、有关处室人员。

2．中国水产学会渔业经济与政策专业委员会委员。

3．渔业经济领域专家学者。

六、有关事项

（一）会议不收取任何报名费，但由于会议规模原因，参会

名额有限，会务组将根据“先报先得”原则确定参会人员，名额报

满即截止，请有意参会人员尽快报名，报名二维码如下所示。

- 3 -

（二）会议征集与研讨会主题相关的论文，根据提交的论文

情况推荐部分专家在全体会议和分组研讨会上做学术交流，并遴

选优秀论文在《中国渔业经济》优先刊登。请于 9月 25日前将论

文电子稿发送至会务组邮箱 cafscfe2024@163.com。

（三）会务组统一安排食宿，费用自理。

七、联系人及联系方式

赵蕾，电话：010-68673942，手机：15810320076

耿瑞，电话：010-68673932，手机：18511197482

中国水产科学研究院

2024年 9月 10日

水科院办公室 2024年 9月 10日印发